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Druhá vltrná smríť v Čecháchtu zmíněný badatel ku svému
íí

n "P)obrý POtek má dobrý konec

--UŽÍVEJTE

Dr August Kocnig'8

HAMBURGER TROPFEN

PROTI

T
T

nosných propastí se nalézající
jedině přičiněním tohoto podniku m

stala se šmahem nehodnou uká--za- ti

se světu na sklonku století co
fedrovatelka průmyslu' a vědy
svou výstavou Teprv nedávno

vybízel jistý belgický list by se-v- e

všech zemích s potřičným dů-

razem o zničení světové výstavy
--

pařížské pracovalo!" Zpravodaj-stv- o

zahraniční kterému Fr?ncie --

dvéře do kořán otevřela chová se-- v

síních a v okolí budovy vojen-
ského soudu tak vyzývavě že se
kromě něho v Remeši nikdo doma
necítí Důstojníci spojenců se
chovali a vedli si v roce 1815 v
Paříži věru úplně jinak než si
tato spojená armáda "federfechtý—
řú" v Remeši počíná a byli přečet
vítězové! Mělo by se konečně-pochopi- ti

že i francouzská trpě-
livost má své meze! Pravili jsme_
že se bezmála celá Francie před?
výrokem vojenského tribunálu ať""

odsuzujícím neb osvobozujícím

"Dyspepsii neztravitelnostl a bolení hlavy

) To jest pravé jednání a jisté vyléčeníO

4'

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Moravská útulna ženská v Brní
Podle usnesení na schůzi tovačov-sk- é

zařídí žen spolky moravské
na počest 70 narozenin K Svčtlé
útulnu v níž by nalezly útulek

dítky dívky ženy a stařeny Po-

čne se oddělením pro děti služky
a dělnice a otevřena bude nocle-

hárna pro příchozí z venkova
Místnosti získány na St Brně v

domě šlechetné lidumilky pí Jul
Fantové

Velká zpronevtra v dllnickém spol-

kl Dne 31 srpna utekl ze Vse-

tína dělnický vůdce Jan Koryčá-ne- k

předseda tamního dělnického

podporovacího spolku Koryčá-ne- k

obdržel zmíněného dne dopis
se 4000 zl pro spolek a s tím

uprchl

Národní podnik po jehož sku-

tečně dobrých výrobcích tužkách
inkoustu držátkách na péra a

vosku poptávky stále se

množí a kterým by při dosavadním
zařízení nadále vyhověti nemohl

odhodlal se ku značnému rozšíře-

ní své továrny v Českých Budějo-
vicích Náklad 70—80000 zl

doufá uhraditi novými přihlášami

podílníkův a rozesýlá za tím úče-

lem na jainotlivce písemná vy-

zvání která dojista se neminou
žádoucím výsledkem Životní
sílu prokázal Národní podnik za
dobu 5 let trvání svého měrou
skvělou a je nyní na české veřej-

nosti by další rozkvět nadějného
tohoto závodu umožnila

Čtyři lidé zadusili se v nové studni
Obchodník Vočka v Rožmitále

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Co
— prodávají ve velkém

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží —Ostnatý drát hřebíky nožířské
Zboží bicykly střelné zbrani náboje a sportovské zboží

1219-122- 3 Harney ulice - OMAHA NEBRABKA

Brewing CoSouth Omaha

vaří

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláfctní druh "Pale Export"
í

Telefon v South Omaze 8

METZŮV PIVOVAR
vyrábí vyhlášený a po celém

Metzůy ležák Objednávkám věnuje se

západě za nej lepší uznán
dal na svém dvoře kopati novou
studni kteroužto práci prováděli

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí celém západu rozesílá výtečný ležák

Věhlasnými

rychlostí
a pohodlím

—

T Pr—Ýi

Neznámý a krutý přírodní host

zjevil se v několika dnech v

českých krajinách podruhé Kra-

jina kolem Pyšel malebné Posá-

zaví navštívena byla tímto neví-

taným úkazem přírodním v sobotu

dne 2 září mezi 4 a 5 hodinou

odpolední V obcích Barochově

Babicích Dnespekách Pyšelích
Městečku a Poříčí způsobena byla
veliká škoda V krátkých deseti

minutách zničeno na sta zdravých

ovocných stromů a zpustošeno
mnoho střech taškových i doško-výc- h

Na četných místech vozy
s obilím zpřevrhány osoby pora-

ženy ano i chlapec jeden vmeten

do rybníka Nejhůře řádila smršť
v Dnespekách kde mohutné jívy
při potoce zlámány jako třísky a

daleko jsou rozmetány O síle

orkánu nejlépe svědčí že mohut-

ný kamenný kříž na vysokém
kopci nad Dnespeky který i

větrům od nepaměti
vzdoroval smrští byl vyvrácen a

zlomen V Barochově lítaly tašky
v kruhu jako vlašťovky a vedle

zničených stromů ovocných zlo

men ohromný topol který jinak
větrům vždy vzdoroval jako
stéblo Zvláštní úkaz je že žád-

ný strom nebyl vyvrácen ale vždy
v kmenu nejméně metr nad zemi
zlomen'

Pařížsko-česk- á korrespondenee

V Paříži 31 srpna
San Domingoi Situace republi

ky San Domingo se horší čím dál
tím více Kdežto zavražděný

president Heureaux přes vše své
ukrutenství přece pořádek udržeti
dovedl je ostrov dnes úplně vy-

dán v šanc anarchii a libovůli

tisíce malých tyranů Povstalci

přerušili telegrafní spojení mezi

hlavním městem a vnitrozemím

tak že docházejícím zprávám úpl-

ně věřiti nelze přece se ale po-

tvrzuje zvěsť že generál Lionas

gubernátor oblasti Vegy s celým
armádním sborem jemu podříze-

ným k povstalcům přešel že se

chystá na pochod proti městu San

Domingo a že se jej přes tuhý
odpor za pomoci četných povsta-leckýc- h

tlup asi brzy zmocní

Ostrované se nalézají ve stavu

nevypsatelného rozechvění které-

hož zavražděním San Cristobalda

vojenského velitele města ještě
přibylo všeobecně se žádá od-

stoupení nynějších ministrů kteří
ale přes všecek nátlak na ně čině-

ný na svých místech setrvati

hodlají Předseda Figuero se od

delší doby na ulici neodvážil

Kanónové lodice pobřeží střežící

zarejdily do "Ústí řeky při kterémž

se hlavní město rozprostírá Fran-

couzský křižák a americký obrně-ne- c

"New Orleans'' hotoví se

poskytnouti krajanům a konsulům

cizích států pomoci Jak depeše
z Cap Haitien oznamuje prohlá-
šena v Santiagu revoluce která
se s úžasnou rychlostí po celé
severní části ostrova šíří generál
republikánských vojsk Pepita
poražen na hlavu Jimenes vůdce

povstalců se stane bezpochyby

brzy pánem situace a dopomůže
si takto poměrně lehkým způso-
bem k vládě kterouž tnu ale jak
se zdá Američané Němci a jeho
osobní nepřátelé záhy ztrpčiti
dovedou

♦

Zpozdilost a nepřístojnost Zdi
se že existuje americký senátor

který se vzhledem k procesu
Dreyfusa pronesl že

požádá svou vládu by se světové

výstavy pařížské nesúčastnila a ji
veškeré další subvence jednoduše

odepřela bude-l- i obžalovaný na
novo odsouzen! Věc je nejenom
zpozdilou ale i aepřístojnou
Zpozdilou protože jsou stavby
amerického oddělení na výstavišti
skoro dokončeny a subvence spo-

třebovány nepřístojnou protože
nemá nikdo práva takovým způ-

sobem zasahovati do exklusivně

francouzských záležitostí kteréž
arciť Žurnály které senátor do

ruky dostane překrucují Ejhle
účinek zahraničních listů! Poslou-

chaje popudův o jejichž kvalitě
atd rozepisovati se nechceme

zahájil cizozemský tisk asi před
dvěma léty ve prospěch země- -

zrádce Dreyfusa strašnou kampaů
hanobí a spílá každodenně drzým
způsobem národní francouzské
armádě kteráž z lůna lidu Fran-

cie povstala a jemu k srdci při-

rostla diktuje předpisy vojenské-
mu soudu remešskému manýrou
nad níž slušní poctiví lidé na

nejméně hlavou zakroutí a a opo-
vržením se odvrátí Francie
vděčf jedině zahraničnímu tisku
ie jest postavena na pranýř co
země bezpráví a na pokraji zkázo- -

překvapení spozoroval že vodo-

jem v basinu jest zcela nepatrných
rozměrů i hloubky a že za ním se

rozprostírají ohromné doposud

neprozkoumané a neznámé dutiny
skalní čemuž nasvědčovala táhlá

ozvěna Rozumí se že hned

druhého dne byly jím prostory

tyto prozkoumány Přebrodivše

se ledovou vodou vodojemu sta-

neme v úzké chodbě ponenáhlu
se rozšiřující na jejímž konci se

rozevírá příšerný spád 10 m hlu-

boký klesající úplně do tajemné

hladiny podzemní vody as 6 m

dlouhé 2 ta široké a 3 m hlu-

boké Bylo nutno zde nejdříve v

nánosu hlinitém schůdky vydlaba-t- i

aby na druhou stranu kolem

jezera se mohlo překročiti Nad

hlavami se vypíná as 30 m vyso-

ký černý komín Na levo táhne

se dlouhá chodba podávající vý
mluvné svědectví o tom jak zde

vody z jara řádívají neb stěny

jsou hluboce proryté a vráskované
Na konci této chodby vypíná se

kolmá stěna s malým temným
otvorem Tuto nás vede cesta dále

Vniknuvše tam pomocí Žebříku

staneme mezi dvěma stěnami a

pak v dlouhé chodbě velmi příkré
kaskádovité na vše strany ve ve

dlejší chodby se rozbíhající která

na mnohých místech překrásnými

útvary krápníkovými je ozdobena-Stalaktiv- y

mají zvláštní tvar (od-

jinud neznámý) parohů srnčích

Nejvelikolepější jest ale skupina

vodopádů která svou bělostností

ohromností (přes 12 m vysoká) a

rozmanitostí převyšuje i známý

vodopád z jeskyS postojenských
v Krajině Kromě tohoto vodo

pádu jsou i jiné menší ale stejně

nejsou vždy správné poněvadž jsou

krásné Ostatně výzkum prostor
těchto není ještě úplně dokončen
a bude o něm později pojednáno
v časopisech odborných Bohužel
že jeskyně tyto zůstanou asi na

vždy širšímu obecenstvu úplně ne-

přístupny an příchod k nim jak
řečeno jest příliš nesnadný a ne-

bezpečný a jen někdy bude popřá-
no smělému turistovi či badateli

aby se pokochal pohledem na tyto
divy které závistná příroda tak
dlouho skrývala zraku lidskému

Živnosti v Rakousku Úřad sta-

tistiky práce při c k ministerstvu

obchodu uveřejňuje výsledky sčí-

tání živností v Rakousku prove-
deného dne 1 června 1897 se
změnami loňského roku Z pu-

blikace té jest zřejmo že v tu
dobu bylo v Rakousku 883226
živností Dle territoriálního roz-

dělení připadá na království české

27 1 534 živností Dolní Rakousy
169311 Halič 109067 Moravu

90802 a Štýrsko 47725 Živností
Ze živností výrobních nejhojněji
jsou zastoupeny živnosti hostin-

ské a šenkyřské jichž napočítáno
125587 z ostatních připadá na
živnost obuvnickou 60314 muž-

ských krejčovských živností 38-50- 0

truhlářských živností 28350
řeznických 27189 pekařských
20666 Aby se poskytl přehled
o rozdělení živností na jednotlivé
země bylo učiněno rozdělení je-

jich dle druhu pro každou zemi v

poměru a plochovým obsahem a

počtem obyvatelů v rubrice: čet-

nost živností Tyto tabelly illu-stru- jí

jak vůbec ty které živnosti
četně jsou zastoupeny které
slouží k ukájení životních potřeb
a tak připadá na příklad na 1 00-0- 00

obyvatelů v říši průměrně
482 obchodů a potravinami 415
hostinských Živností 352 obuv-

nických a 161 krejč živnosti

jsou naše vlaky po Union Pacific dráze do

Denver {£ fig' Portland
do vlech mlat

na zapadLé
NeJIepší jídelní vozy
v Americe

Vozy palácové te zvláštními odděleními a obyčejné spací

City TIcket Office 1302 Farnam St Phone 316 Omaha

NEJNOVĚJŠÍ FOTOGRAFIE ADMIRÁLA DEWEYHO

Uveřejňované podoby znamenitých mužů

mnohdy z dob starších Vyobrazení naše znázorňuje nám admirála Deweyho
fotografovaného před nedávnem na jebo vlajkové lodi Olympii Vlas a vous

jeho jest sněhobílý kdežto ns starších podobiznách má hrdina manilskývous
1 vlas černý

skloní a proti němu nijakých ná-

mitek činiti nebude A hle! Ci-

zina americký senátor opovažuje
--

se jsa sekundován zahraničníma
tiskem prohlásiti že Amerika atd

pouze osvobozující výrok za plat—

ný uzná a to vše i po dobrodruž-
ství plukovníka pana Schneidera!'
Totě věru šílenost která vane o&L

Vogés a Oceánu A Saissyl

Ještě více padělatelů
Tajná policie odkrylaopSt banda padělateli

a zmocnila se velkého množství faleSných
penSz kteréž jsou tak dokonale provedeny
že obyčejný SlovSk ani by se nenadál že jsou
faleBné Věci cenné vždycky naleznou padě-
lateli azejména věhlasná Bostetters Stomach
Bitters má mnoho nápodobit!! aviak nic se
Ji nevyrovná proti neztrávitelnostidyapepsii
zácpě nervosnosti a všeobecné oslablostl
Bitters uvede vie do pořádku v žaladkn

když žaludek jest v dobrém pofádlíudélá hoj
nost dobré krve Tím ipftsobem Bitters do---

stihnou sídlo síly aCilostl a návrátí sílu slabým '
a ochablým Střežte se před padělateli kdyř
kupujete

Zdravá změna
děje se v tele našem stále: některé buňky
se vypotřebuji a jsou hned nahraženy '
: í 1 i 1: tx : xi - : 1 „
lily uii jc-- i vrzavá icia [iiaviuciuuu
íe--li však porušena celá soustava volá- -
o pomoc zejména orgány zažívací

Severův Životní Balsám

podněcuje všechny k práci žaludek já-
tra miktér a střeva a tím že činí práci
jejich pravidelnou dává novou sílu celé
mu telu zácpa 1 zastarala vzay musí
povoliti tomuto čistícímu sílícímu a krev
tvořícímu léku Cena 75 centů

Dobrý liniment jest skoro nezbytným
v rodině

Severův Olej sv Gotharda
vniká rvchle do kůže a tím hned účinkw- -

je na sídlo bolesti Revmatické a neural- -

gické bolesti zmizl často po-
-

jemněnu
natření Cena SO centů

W F SEVERA
český lékárník

CEDAR RAPIDS IOWA

POZEMKY!

POZEMKY?
s vysokým tvrdým stromovím místy lou-

ky a mýtiny dost pramenité vody v nej-le- pší

části státu Wíscodsíd kde se vše-dobř- e

daří v české osadě kolem města
Cadott v okresu Chippewa Jsou lacino-k- u

koupi Zde již jest mnoho Čechů usa- -
zeno a pořáde noví přicházejí
O popisy a další vysvětlení pište

pozemků 97m3 -

CYPREANSEN BROS

EAU CLAIRE WIS

V BENEŠ v českém oddělení

Časopis zdarma!'
THE WESTERN TRAIL

Jest okráilen pěknými pohledy na nové kra
jiny Kle rez se nyní osazuj) poaei

Rock Island dráhy
V OKLAHOMA A KANSAS jakož f

V INDIÁNSKÉ TERRITORII

Poilete si profl Obdržíte je] zdarma vyplace-
ný poitou Adresujte:

JOHN SEBASTIAN GAJ P
Chicago 111

nejstarU ieský lékárník v Nebrascr
má lékárnu v Prague Neb

Je vždy čerstvě zásoben všemi
hoífvťml nrostfadkv Rvlinv

květy kořínky kapky olej íčky Ká-

vičky prášky mastě pro různé bolesU
jako podlom [fellon] mast pro otrava
krve začínající v končetinách maat6
pro koňské boláky léky pro koOskora
koliku různá mátání pro lidi i pro do-
mácí zvířata to vie připravuji dler
dlouholetých osvědčených rkuSenoetf—

Prostředky skoro okamžitě účinkujíce
proti pícháni v uiích proti rýmě pro-
ti bolení tubů a tolenf hlavy maat

proti kuřím okátn užívání pro játro
1„l-!- __ _X__ Zt___ —

ženských a kdo ví co jiných věcí
Tím mi ovšem zásoba léků vzrostl
tak ie moha vyplnit kaidý recept
ho psal kterýkoliv doktor Dovoláva-

je se Valí přízně doufám ia v iaa
potřeby navštívíte vidv

i majitel

zvláštní pozornost

a

výtečností

výpravy

Buffetové kuřácké a čte-náři- ké

vozy

W

jste-- ll StiŽenl revmatismem

SEVERÚV

LÉK PROTI REYMATISMU

rychle Vám pomůie

$100

Ztratili Jste chuť k jídlu?
Jste slabými nevrlými ?

SEVERO VA

ŽALUDEČNÍ HORKA

Vám choř k jídlu vrátí dodá Vám

síly a veselé mysli 50c a $100

_ § Kdo trpi iia- - Y
BALSAM bostl nervů vysí-Icnos- tí

třesavkou Y
tomu pomůže jen Y
SEVERĎY Y

MERVOTON Y
Dámy po porodu

tnřly by ho vždy
užívatL $100

WWW
Nečista krevjt příčinou vít- - a
iiny nemoci Máte-l- i vyrážky

Vna tele boláky a vředy jste-l-i

ospalí mrzutí

SEVERÚV KRYEČISTITEL
s

Vás uzdraví $100

Vale žena nebo dcera čnsto

trpí různými chorobami icoský-m-u w
SEVERÚV sv

REGULÁTOR ŽENSKÝCH sv
NEMOCÍ sv

učiní je zdravými kvetoucími sv
krásnými $100 sv

pošlete-1- ! Dopis nemoci sV
sv
sv
sv

_
-

_

PLÍCE

nejlepším
nastuzení

a bole-

stmi krku
kakL

cta

JedllO natřeni často dostačí

by vypuzeny byly bolesti z kaz- - V

dé části tčla vczme--li ae k tomu

k
SEVERÚV

OLEJ Sv COTHARDA

60 rtu

KřIČf-- ll dítě celé noci dostá-vá-- li

zoubky a má li horkost

SEVERÚV

TIŠITa DĚTÍ

je utiií uipí a vyléčí
25 ctů

I SEVEROVY

PILULKY

w
5EVEKUV
—

PRO

játra upraví zůstává posud
Vám stolici tbavf llkem proti
Vás nadýmání ob chřipce chrapotu
tíží z Třtrů zabrání v
vzniku mnohých Vyléčí kaidý

nemocí 25 a 60
25 ctito

Máte-1- 1 obtíže močením ře--1

savku bolesti v zádech Sutou

SEVERÚV

SIUTEL LEDVIN A JATER

Vás rychle vyléčí
f75 ctů a $13

Vypadáváni vlasu jest m rau-

tem bolon hlarv nemá nikdo rád
to
to SEVlHŮV SIUTEL VLASŮ

to způsobí Vám bujný vzrůst vlasů a
učiní je jemnými

á 60 ctů a $100

to
to Zvláštní léky za $300

zvlášť k tomu zjednaní horníci

Onehdy sestoupili do studně dva

příručí z obchodu Vočkova aby
se přesvědčili jak daleko práce
pokročila Však v tom okamžiku

naplnila se studna dosud nevy
světlitelným způsobem otravnými
plyny a sice jak dle zápachu ze

studně vycházejícího zjištěno si-

rovodíkem a ubozí příručí byvše
jím omámeni zaplatili zvědavost
svou životem Na učiněný po
křik seběhlo se množství lidí k

jich záchraně Tak občan pan
Fiala bez rozmýšlení sestoupil po
Žebříku do studny — avšak orná-me- n

a pozbyv vědomí spadl také
se žebříku a bylo o jednu oběť
více Holič Jabulka nechtě se

dáti uvázati sestupoval ihned za

panem Fialou a bohužel stalo se

mu totéž co Fialovi a ostatním
Mezi tím přichvátali hasiči a jeden
z nich Kvčtofi spustil se po pro-

vaze dolů avšak musil býti hned

vy tažen — bylť již v bezvědomí
Rovněž malíř Liška jsa uvázán
na provaze nemohl již nešťastní
kům pomoci a sám byl vytažen v

bezvědomí Teprve po dvouho- -

dinné námaze byla vytažena bez
vládná těla obou příručích i jich
zachranitelů a to pomocí háků

upevněných na provazech a tu

ještě záchranná práce byla stěžo
vána nesnesitelným zápachem si-

rovodíkovým vycházejícím ze

studně Všechny pokmy pp drů

Růžičky a Balcara přivésti uduše-

né opět k životu byly marný

Novl ibjevené jeskyni ve Slout

Mladý zoolog Českv Karel Abso- -

lon zabývaje se již po delší dobu
studováním zvířeny jeskynní vy
konal v minulých dnech několik

sestupů do jeskyní tloupských
PH posledním sestupu věnoval
zvláštní pozornost vodníma basi
nu dosud úplně neznámému A

to

~ T


